
 
 

 

 
 

 

 

Kraków, 16-03-2022 r. 

DZ.271.14.176.2022 

 

Dział Zamówień Publicznych 

tel. 0-12 614 34 87 

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

dotyczy: DZ.271.14.2021 – Dostawa respiratorów, stymulatorów serca, sternotomów 

oraz wyposażenia medycznego Szpitala. 

 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia 

zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane następujące pytania: 

 

PAKIET I - Respirator transportowy - 1 sztuka 
 

Pytanie 1.  

Dotyczy pakietu I pkt. 7  

Czy doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający nie będzie wymagał zaoferowania 

podstawy jezdnej? Podstawa jezdna nie jest wymieniona w wymaganym wyposażeniu 

respiratora.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że doszło do oczywistej omyłki pisarskiej  

i Zamawiający nie wymaga zaoferowania podstawy jezdnej. 

 

Pytanie 2.  

Dotyczy pakietu I pkt. 31  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy respirator transportowy 

posiadający regulowany czas wdechu w zakresie 0,25 do 5,0 [s]?  

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3.  

Dotyczy pakietu I pkt. 33  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy respirator transportowy 

posiadający regulowane ciśnienie wdechu w zakresie 5-60 [cmH2O]?  

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 4.  

Dotyczy pakietu I pkt. 34  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy respirator transportowy 

posiadający regulowane ciśnienie wspomagania w zakresie 5 – 40 [cmH2O]?  

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5.  

Dotyczy pakietu I pkt. 74  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania integralnego nebulizatora 

synchronicznego? Nebulizator jest niezmiernie rzadko wykorzystywane w praktyce 

klinicznej w konfiguracji respiratora transportowego i uwzględnienie go w ofercie cenowej 

niewspółmiernie zwiększy cenę bez zwiększania funkcjonalności w codziennej pracy 

klinicznej.  

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PAKIET III - Dwujamowy stymulator zewnętrzny serca - 15 sztuk 
 

Pytanie 6.  

Dotyczy pakietu III, l.p. 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zewnętrznego stymulatora 

dwujamowego o następujących trybach stymulacji: DDD, D00, VDD, VVI, V00 i VVT? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7.  

Dotyczy pakietu III, l.p. 9 i 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zewnętrznego stymulatora 

dwujamowego o amplitudzie impulsu w przedsionku i w komorze w zakresie 0,1-17V? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8.  

Dotyczy pakietu III, l.p. 13 i 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zewnętrznego stymulatora 

dwujamowego o czułości komorowej w zakresie 0,2-10 mV i przedsionkowej w zakresie 

1-20 mV? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Pytanie 9.  

Dotyczy pakietu III, l.p.17 i 18  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zewnętrznego stymulatora 

dwujamowego nie posiadającego wyświetlacza ciekłokrystalicznego? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zewnętrznego 

stymulatora dwujamowego nie posiadającego wyświetlacza 

ciekłokrystalicznego. 

 

 

Pytanie 10.  

Dotyczy pakietu III, l.p. 19  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zewnętrznego stymulatora 

dwujamowego nie posiadającego 2 oddzielnych kabli do podłączenia do przedsionka i 

komory?  

Stymulator posiada jeden zintegrowany kabel, pozwalający na jednoczesne podłączenie 

go do przedsionka i komory. 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PAKIET IV - Pulsoksymetr stacjonarno-transportowy - 5 sztuk 
 

Pytanie 11.  

Dotyczy pakietu IV 

Większość dostępnych na rynku technologii saturacji, aby „zgubić artefakty ruchowe” 

wpływające na obniżenie saturacji wywołane ruchem (co jest szczególnie istotne u 

noworodków, niemowląt i dzieci) wydłuża czas uśredniania pomiaru nawet do 40 sekund, 

co w istotny sposób  może wpłynąć na wydłużenie czasu podjęcia decyzji 

terapeutycznych i zdrowie oraz życie pacjenta w szczególności u noworodków, niemowląt 

i dzieci. Czy w celu zwiększenia bezpieczeństwa pacjentów Zamawiający będzie oczekiwał 

pulsoksymetru z czasem uśredniania wyników pomiaru saturacji min. co 4 sekundy? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie oczekuje pulsoksymetru z czasem uśredniania wyników 

pomiaru saturacji min. co 4 sekundy. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza do zaoferowania ww. 

rozwiązanie techniczne. 

 

Pytanie 12.  

Dotyczy pakietu IV poz. 12 parametrów technicznych 

Prosimy o dopuszczenie najwyższej klasy pulsoksymetru w technologii Masimo Set bez 

trybu monitorowania podczas snu i opieki domowej. Proponowany pulsoksymetr posiada 

trzy tryby czułości: APOD – czułość ukierunkowana na zdjęcie czujnika, NORM – do 

ciągłego monitorowania, MAX – dla pacjentów resuscytowanych i z niską perfuzją. 

Stosowanie wymaganego przez zamawiającego  trybu snu, gdzie wyłączone są sygnały 

dźwiękowe i graficzne – ze względu na przeznaczenie urządzenia (pulsoksymetru) może 

doprowadzić do bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia pacjenta.                                                       

 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 13.  

Dotyczy pakietu IV poz. 13 parametrów technicznych 

Prosimy o dopuszczenie najwyższej klasy pulsoksymetru w technologii Masimo Set bez 

funkcji monitorującej stopień i czas trwania desaturacji i przedstawiająca go w postaci 

indeksu ciężkości desaturacji. 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14.  

Dotyczy pakietu IV poz. 19 parametrów technicznych  

Prosimy o dopuszczenie najwyższej klasy pulsoksymetru w technologii Masimo Set 

wyposażonego w ekaran dotykowy z intuicyjnym i dotykowym sterowaniem parametrami 

i funkcjami. Parametr lepszy i bardziej praktyczny niż wymagany. 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15.  

Dotyczy pakietu IV poz. 20 parametrów technicznych  

Prosimy o dopuszczenie najwyższej klasy pulsoksymetru w technologii Masimo Set  z 

funkcją zmiany wysokości tonu tętna umożliwiającą personelowi słuchową ocenę zmiany 

tętna.  

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16.  

Dotyczy pakietu IV poz. 27 parametrów technicznych  

Ze względu na fakt, iż proponowany pulsoksymetr nie wymaga przeglądów okresowych 

Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu dokonywania przeglądu min. 1 raz na rok? Takie 

rozwiązanie wpłynie na korzystniejszą cenę oferty.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy SWZ w punkcie 27 pozostawia bez zmian.  

 

Pytanie 17.  

Dotyczy pakietu IV poz. 7 parametrów technicznych  

Czy Zamawiający dopuści najwyższej klasy pulsoksymetr transportowy w technologii 

Masimo Set bez uchwytu transportowego? Proponowany pulsoksymetr jest poręczny, 

wielkości telefonu komórkowego. Dodatkowo wyposażony jest w nieinwazyjny pomiar PVI 

– indeks nawodnienia pacjenta i RRp - liczenie oddechów z krzywej pletyzmograficznej. 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Pytanie 18.  

Dotyczy pakietu IV poz. 9 parametrów technicznych 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr bez interfejsu użytkownika w języku polskim? Na 

ekranie widoczne, intuicyjne piktogramy i proste komunikaty w języku angielskim.  

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19.  

Dotyczy pakietu IV poz. 18 i poz. 22 parametrów technicznych 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr bez funkcji monitorowania i pobierania trendów? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20.  

Dotyczy pakietu IV poz. 25 parametrów technicznych 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie specjalnego czujnika wielorazowego typu klips na 

palec przeznaczonego dla wszystkich pacjentów od 3 kg, zamiast dwóch różnych 

czujników dla dzieci i dorosłych? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający oczekuje pulsoksymetru, który zapewnia 97% wykazanie prawdziwych 

alarmów i min. 95% eliminacje fałszywych alarmów, co potwierdzają niezależne badania 

kliniczne? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie oczekuje pulsoksymetru, który zapewnia 97% wykazanie 

prawdziwych alarmów i min. 95% eliminacje fałszywych alarmów. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza do zaoferowania ww. 

rozwiązanie techniczne 

 

Pytanie 22.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pulsoksymetr, z czujnikami zgodnymi z 

systemem Nellcor , posiadający wskaźniki w formie ikon lub komunikatów tekstowych, 

dostępnych na ekranie urządzenia? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 23.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr posiadający tryb pracy dziecko, noworodek, 

dorosły, bez trybu badania podczas snu i opieki domowej? 



 
 

 

 
 

 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr z alarmem desaturacji, bez indeksu ciężkości 

desaturacji? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr bez opóźnienia alarmów, które może być 

zagrożeniem dla monitorowanego Pacjenta? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr bez stopnia ochrony IP? 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27.  

Dotyczy pakietu IV 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr z wielofunkcyjnymi przyciskami dostępnymi na 

panelu przednim urządzenia, ale bez pokrętła? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PAKIET VIII - Wyposażenie Zakładu Patomorfologii 
 

Pytanie 28.  

Dotyczy pakietu VIII 

Czy zamawiający dopuszcza wydzielenie z pakietu pozycji nr. 2 tj.: PH-metr do osobnego 

pakietu? Wydzielenie pozycji pozwoli na złożenie bardziej konkurencyjnej oferty. 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 29.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 7 

Czy zamawiający dopuszcza PH-metr nieposiadający złącza RS232? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 



 
 

 

 
 

 

 

 

 

Pytanie 30.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 14. 

Czy zamawiający dopuszcza PH-metr z dokładnością pomiaru temperatury +/- 0,2 

stopnia Celsjusza? 

 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 6 

„wymiary podstawy płyty urządzenia: 330 x 260 [mm] (+/- 20) [mm]” 

Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie płyty chłodzącej 

o wymiarach podstawy 400 x 600 mm. Proponowany przez nas rozwiązanie jest 

nieznacznie szersze (7 cm) nie zabierając cennego miejsca w laboratorium. Większa 

głębokość nie ogranicza przestrzeni roboczej, ponieważ inne urządzenia zwyczajowo 

ustawia się obok, a nie za płytą chłodzącą.  

Dodatkowo proponowane przez nas rozwiązanie jest w stanie pomieścić aż 80 bloczków 

na powierzchni chłodzącej w bardzo wymierny sposób zwiększając przepustowość pracy. 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 9 

„płyta bez kompresora” 

Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie płyty chłodzącej 

realizującej chłodzenie za pomocą kompresora. Jest to rozwiązanie równoważne, nie 

wpływające na charakter pracy, a jedynie na wydajność (dzięki zastosowaniu takiego 

rozwiązania płyta jest w stanie w efektywny sposób schładzać do 80 bloczków 

jednocześnie). 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 33.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 10 

„praca płyty: w optymalnych ustawieniach pracy, nie więcej niż 10 [dB] z odległości 1 

[m]” 

Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie płyty chłodzącej, 

która w optymalnych ustawieniach pracy nie generuje więcej niż 53 dB z odległości 1 m. 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż jest to niewielka wartość, która jest niższa niż te, 

którą generują inne urządzenia typowo używane w Zakładzie Patomorfologii. Normalna 

rozmowa generuje poziom natężenia dźwięku w graniach 60 dB.  

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

 

 
 

 

 

Pytanie 34.  

Dotyczy pakietu VIII, pkt. 11 

„waga płyty, max. 8 [kg]” 

Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia o 

wadze 26 kg, zapewniającym stabilną pracę oraz wysoką wydajność (pojemność płyty 

chłodzącej do 80 kasetek 

 

Płyty chłodzące nie są urządzeniami mobilnymi, a za ich wniesienie oraz instalację 

odpowiada wykonawca. Mając na uwadze powyższe, większa i cięższa płyta chłodząca 

jest rozwiązaniem równoważnym. 

 

Odpowiedź: 

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody 

 

WZÓR UMOWY 
 

Pytanie 35.  

Dotyczy wzoru umowy. 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 7-9, 12 : 

7. W razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający naliczy karę 

umowną z tego tytułu w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia, którego 

opóźnienie dotyczy, za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie 

wskazanym w § 2 ust. 2 zdanie pierwsze, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

zamówienia, którego opóźnienie dotyczy 

8. W razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający może również 

za uprzednim pisemnym wyznaczeniem dodatkowego 14-dniowego terminu na realizację 

zamówienia od umowy odstąpić na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego, naliczając z 

tego tytułu karę umowną w wysokości 5 % kwoty określonej w § 2 ust. 1 zachowując 

prawo od kary umownej naliczonej na podstawie ust. 1, do dnia odstąpienia 

9. W razie nieterminowego wykonywania obowiązków wynikających z rękojmi lub z 

udzielonej gwarancji, Zamawiający może naliczyć karę umowną z tego tytułu w 

wysokości 0,1% wartości brutto zamówienia, w ramach którego sprzedano 

wadliwy towar, licząc od następnego dnia po wyznaczonym terminie, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto zamówienia, w ramach którego sprzedano 

wadliwy towar 

12. 12. W razie dostarczenia wadliwego towaru, Wykonawca jest zobowiązany do  

wymiany na wolny od wad niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 21 dni 

roboczych licząc od daty złożenia zastrzeżenia. W razie niezrealizowania przez 

wykonawcę powyższego obowiązku w terminie, zamawiający może naliczyć karę umowną 

w wysokości 0,5 %  kwoty określonej w § 2 ust. 1, w ramach którego dostarczono 

wadliwy towar, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

zamówienia, w ramach którego dostarczono wadliwy towar 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

 

Pytanie 36.  

Dotyczy wzoru umowy. 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody 

na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 

przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 37.  

Dotyczy wzoru umowy. 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 12 projektu umowy 5 

dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 
 

Pytanie 38.  
Dotyczy wzoru umowy. 

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 

przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 39.  
Dotyczy wzoru umowy. 

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający 

obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji 

zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisów 

projektu umowy w § 4, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację 

łączącą Zamawiającego z Wykonawcą na: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne 

za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla 

należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a 

Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach 

zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 

szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje 

między zamawiającym i wykonawcą. 



 
 

 

 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 40.  
Dotyczy wzoru umowy.  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów 

do projektu umowy w § 4 ust.1 i 6 poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych do 

0,2% wartości netto zamiast obecnych 0,5% z uwagi na nieadekwatność ich wysokości 

do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące 

wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien 

opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 

Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam 

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie 

powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 

Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w 

momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty 

należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 

wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo 

dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku 

zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one 

naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem 

miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 41.  
Dotyczy wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła 

poziomu 20% wartości netto umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle 

orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień 

Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 

kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest 

zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu 

zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca nadmienia, iż 

klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 

Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w 

sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu 

wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 

przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 

stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO 

stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy 

przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 

będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz 

czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 

2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie 

formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez 

zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 



 
 

 

 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 42.  
Dotyczy wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej 

odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. Siły wyższej? Wykonawca 

proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności 

za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to 

spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia 

zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: 

kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki 

terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania 

producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w 

tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z 

wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie 

umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


